Classif. documental 00.01.01.01

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO SIGA Nº GPBG-OFI-2025/00150

Bento Gonçalves, 29 de abril de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Anderson Zanella
Presidente
Gabinete da Presidência

Assunto: Referente ao Pedido de Informação n° CMBG-PIN-2025/00015.

Senhor Presidente:

Cordialmente, em resposta ao Ofício n° CMBG-COE-2025/00144  referente ao,
Pedido de Informação n° CMBG-PIN-2025/00015  comunicamos a Vossa Excelência que,,
de acordo com a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, nos anos de 2023 e 2024 foram
realizadas 1170 castrações, o que representa uma média mensal de 48 procedimentos. No
ano de 2025, até o momento, foram empenhadas 64 castrações.

Salientamos que a referida Pasta coloca-se à disposição dessa Casa para
informações complementares, renovamos nosso apreço.

Atenciosamente,

Volnei Tesser
Secretário Municipal

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal

G
P

B
G

O
F

I2
02

50
01

50
A

Assinado com senha por VOLNEI TESSER e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 128682-9771 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=128682-9771

https://linksiga.trf2.jus.br

	GPBG-OFI-2025/00150-A